



بدون موبایل هرگز
تأثیرات تلفن همراه بر جامعه مثبت بوده است یا منفی؟

تماس‌هایی از جهنم
درباره لحظه‌هایی که می‌توانید با گوشی تلفن همراه روان دیگران را فروبیاشید

روزگار سپری شده
آجرهای آنتن‌دار
نیم‌نگاهی به روزهای اولیه ورود تلفن همراه به ایران در نیمه اول دهه ۷۰

اینجا همه ناراضی‌اند
درباره‌های معروف تلفن همراه چه می‌گذرد؟

شهر در احاطه
گوشی‌های تلفن همراه موبایل در ایجاد موج‌های خیری و اطلاع‌رسانی چه تأثیری دارد؟

رابطه سینوسی
موبایل و سرطان
چه شایعه‌هایی درباره گوشی موبایل وجود دارد؟

سارقانهای هوشمند
چند نکته کنکوری درباره افزایش سرقت گوشی‌های همراه

بیماری مزمن
گوشی‌های تلفن
وضعیت خدمات پس از فروش و تعمیرگاه‌های تلفن همراه در ایران چگونه است؟

پر مخاطب‌ترین
تلفن‌های همراه کدام‌ها هستند؟

باغ‌ها برج نمی‌شوند

شهردار تهران: نگاه مدیریت شهری درباره باغ‌ها تغییر کرده و قرار است تغییر کاربری باغات به محیط عمومی به شرط حفظ باغ صورت گیرد



رهبان معظم انقلاب: حل مشکلات نیازمند صبر، تدبیر، اتحاد و جدیت مسئولان است

ژاپن هرگز ایران را ترک نکرده است

ژاپن کشور عضو مذاکره‌کننده برجام نبود اما دولت ژاپن حتی با وجود خروج آمریکا از برجام، دایما از برجام حمایت کرده است



ما خودمان هم فیلتریم!

گفت‌وگوی اختصاصی همشهری با جواد جاویدنیا، معاون فضای مجازی دادستان کل کشور درباره آینده فیلترینگ، اینترنت، شبکه‌های مجازی و پلتفرم‌های آگهی اینترنتی که این روزها بحث‌شان داغ است

نیروهای تأمین فرصت شلیک داشتند

جزئیاتی از قصور در حادثه تروریستی خاش - زاهدان در گفت‌وگوی اختصاصی همشهری با رئیس کمیسیون امنیت ملی



عرضه پراید صندوقدار ۳۷ میلیونی از امروز
از امروز پراید ۱۳۱ (صندوقدار) ۳۷ میلیون و ۱۰۰، تیبامعمولی ۴۰ میلیون و ۴۰۰ و کوئیک ۴۵ میلیون تومان به‌صورت فروش نقدی-فوری عرضه می‌شود

آماده‌سازی ۶ ایستگاه مترو تا پایان سال

۹ کیلومتر جنوبی از خط ۶ با ۳ ایستگاه دولت‌آباد، بعثت و میدان شهدا و ۵، ۵ کیلومتر در بخش شمالی خط ۳ با ۷ ایستگاه دانشگاه تربیت مدرس، میدان صنعت و ایستگاه هلال‌احمر جمعا ۶ ایستگاه مترو از خطوط ۶ و ۷ تا پایان سال آماده می‌شوند.

تمجید جهانی از سخنرانی ظریف

دفاع قاطعانه محمد جواد ظریف، وزیر خارجه از حقوق و امنیت کشورمان در مونیخ و کنش‌های مختلفی را به‌دنبال داشته است. ظریف در سخنان خود، به‌شدت به اروپا و آمریکا تاخته بود.

حداکثر بزیند چه کسی اسکار می‌گیرد

روزنامه‌ها، سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در مدت کمی که به برگزاری مراسم نهایی اسکار ۲۰۱۹ باقی مانده پیش‌بینی‌های خود را برای برندگان این دوره از جوایز ارائه داده‌اند.

انالله و انالیه راجعون

به اطلاع می‌رساند مراسم ترحیم بانو طیبیه هاشمی بهرامی، خواهر آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی و مادر شهید شریفیان جمعه سوم اسفند از ساعت ۱۴ الی ۱۵ و ۳۰ دقیقه در مسجدنور واقع در خیابان فاطمی برگزار می‌گردد.

محسن هاشمی رفسنجانی

بازار بزرگ ایران (ایران مال)

تبریک و تهنیت فراوان به بسیار باعث غرور، افتخار و مسرت است که با تلاش و کوشش مثال زدنی، این مجموعه در حال افتتاح است. برای تمامی دست‌اندرکاران پروژه ایران مال از درگاه ایزد منان توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران عزیز آرزومندیم.

هیئت مدیره مرکز خرید بالادیوم

ضمیمه امروز همشهری

نسخ فوتبال حرفه‌ای در غرب پایتخت می‌زند
از امپراطوری سلطان تا پاتوق شهریار
باشگاهی خنده‌های قدیمی کن هویت تاریخی محله را احیا می‌کند
خشت‌های خاطره انگیز

پهنه غرب تهران

همشهری سفر

گشتمان ۸۸۹۶۰۶۷۷
گشتمان آوبین ۲۶۷۴۳۲۶۰

صفحه ۸ همشهری

دیدگاه

محمد حسینی سعدی: دانش آموخته جامعه‌شناسی

ضرورت افزایش هزینه استفاده از خودروی شخصی

تجربه شهرهای بزرگ و پرترافیک دنیا اثبات کرده تنها راه حل مشکل ترافیک، افزایش هزینه استفاده از خودروی شخصی در شهر است. هر قدر هم شما حمل‌ونقل عمومی را توسعه بدهید باز هم یک شهروند خودروی شخصی و راحتی آن را به استفاده از وسایل عمومی ترجیح می‌دهد مگر آنکه آنقدر هزینه استفاده از خودروی شخصی بالا برود که دیگر استفاده از آن عاقلانه نباشد. هم‌اکنون شما با دریافت معاینه فنی برتر می‌توانید با مبلغی کمتر از ۳۰ هزار تومان در طول روز در طرح ترافیک تردد کنید. برای کسی که بیش از دو، سه تردد در شهر را در روز انجام می‌دهد هر عقل سلیمی می‌گوید استفاده از اتومبیل شخصی حتی به استفاده از تاکسی مردم هم ترجیح دارد. بنزین را هم که با ارزان‌ترین قیمت دنیا (حدود ۱۰۰ سنت) در اختیار مردم قرار می‌دهیم، بعضی از شهروندان فکر می‌کنند با تعریفی بزرگراه‌ها و ایجاد تونل و تقاطع غیرهمسطح می‌توان مشکل ترافیک را حل کرد اما تجربه نشان داده اینگونه طرح‌ها فقط ترافیک را از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل می‌کند و به‌نظر می‌رسد تهران از این نظر به اشباع طرح‌های توسعه‌ای رسیده است. بزرگراه صدر مثال مناسبی است که گره ترافیکی آن منطقه را از بزرگراه صدر به تونل منتقل کرد. برخی موافقان بالا بردن هزینه تردد در مرکز شهر شاید اولویت توسعه خطوط مترو و اتوبوس شهری را مقدم بر گران شدن آن بدانند اما معتقدم تا زمانی که اقبال مردم به وسایل حمل‌ونقل عمومی افزایش نیابد انگیزه‌ای در مدیران شهری برای توسعه آن به‌وجود نمی‌آید در نتیجه ابتدا باید تقاضای استفاده از آنها افزایش یابد. معطر شدن هزینه عوارض استفاده از تونل‌ها یا سایر معابر بر ترافیک یا سایر طرح‌هایی که هزینه‌های استفاده از خودروی شخصی را بالا ببرند تنها راه حل معضل ترافیک تهران است. مدیران شهری باید بدون ترس از برخی جوسازی‌ها و با پرهیز از اعمال سیاست‌های عوام‌گرایانه هزینه استفاده از خودروی شخصی در تهران را بالا ببرند و گران شدن قیمت بنزین هم می‌تواند به حل این موضوع کمک شایانی کند.

نگاه

جعفر گلایی: روزنامه‌نگار

معیشت مردم در تنگنای دعوای سیاسی

تصمیم‌گیری پیرامون لایحه الحاق ایران به کنواسیون پالمو در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام به تعویق افتاد و حالتی از صبر و انتظار خصوصا در حوزه‌های اقتصادی را تداوم بخشیده صبر و انتظاری که در گذشته چندان موافق طبع اقتصاد کشور نیست. بنا به برخی از اظهار نظرهای آژوسوی اعضای مجمع تشخیص، رای‌های منفی به این لایحه بیشتر شده است و این نشان می‌دهد که احتیاج مخالفان دولت خصوصا از راه‌های غیرمترافع تأثیر داشته و سخت شدن مراد مالی و بانکی ایران تحت‌الشعاع مباحث سیاسی قرار گرفته است. به‌عبارت دیگر درست در زمانی که همه ارکان کشور باید برای مقابله با تحریم‌ها و فشارهای آمریکا صبر و استقامت داشته باشند و راه‌های ایجاد شده را خنثی کنند، ظاهراً هنوز حساسیت لایحه ایجاد شده و انسجام مورد انتظار به‌وجود نیامده است. اگر واقعا دغدغه‌ها و چانه‌های سیاسی حداقل پیرامون موضوع یادشده وجود نداشته باشد یا به‌کافی گذارنده شود، رسیدن به نقطه روشن مصلحت کشور و مردم چندان دشوار نیست. کشور ما که بر اساس تعالیم دینی اداره می‌شود و در مناسباتش مکارم اخلاقی علی‌القاعده مورد توجهند، بیش از دیگران باید داعیه مبارزه با گردش پول‌های کذب را داشته باشد و در این راه مدعی دیگران هم نباشد. اما هم‌اکنون افزون بر مصالح معمولی ضرورت‌های ملی دیگری هم هستند که رسیدن به یک تصمیم قاطع را ضروری می‌کند. ما فعلا زیر شدیدترین فشارهای تحریمی هستیم و این فشارها مستقیماً متوجه مردم است. گشایش در تنگناهای موجود تقدم و تأخر در برخی از اولویت‌ها را کاملاً توجیه می‌کند و اساساً حرفه سیاست چیزی جز همین تدریج‌ها و تأخرها نیست. اگر به اوضاع اقتصادی موجود نیک نظر کنیم و گرانی‌های سرسام‌آور را در نظر آوریم حتی اگر به برخی از مدیران انتقاد وارد باشد نمی‌شود فضای روانی ایجادشده را نادیده گرفت و بر اساس معادلات روی کاغذ حکم داد. مگر در این زمینه قوه قضاییه ورود نکرد و بعضاً با شدت برخورد نکرد؟ چرا اثرات مورد انتظار حاصل نشدند؟ کاملاً روشن است که بهترین مدیریت‌ها هم در شرایط موجود معجزه نمی‌کنند و تصمیم‌گیری‌ها باید با توجه به معدولان مسئولان اقتصادی صورت بگیرند. متأسفانه برخی از مخالفان دولت فرصت را غنیمت شمرده، اوضاع معیشتی مردم را وسیله‌ای برای اثبات خود و نفی رقیب قرار می‌دهند.

یادداشت

میرجلال‌الدین کرازی: مدرس دانشگاه و نویسنده

اسپند واپسین ماه سال

اسفند ریخت دیگر گون شده اسپند است که در زبان پارسی هم، نام واپسین ماه سال است و هم نام دانه‌ای که ایرانیان برای پرهیز از چشم‌زخم بر آتش می‌افشانند. ریخت کوتاه شده اسفند یا اسپند، سبند هم چندی است در معنای کهن واژه در زبان فارسی روایی یافته. معنی پاک از این گونه است. اما این نام به راستی در آیین کهن ایرانیان نام یکی از ۵ فرشته بزرگ در آیین زردشتی است. این ۵ فرشته به راستی ۵ ویژگی بنیادین امرو را به نمود می‌آورند. نام اوستایی این فرشته سپنتا آرمیتی است. بخش نخستین، سپنتا همان است که اسپند و سبند و اسفند از آن در فارسی به یادگار مانده است. بر پایه نمادشناسی کهن ایرانی از ۵ فرشته بزرگ که اسفند اسپند نامیده می‌شوند، این فرشته مادینه و ۴ فرشته دیگر، نرینه‌اند. در نمادشناسی باستانی از تگابلی فراخ مادینگی نشانه کارپذیری و اثر ستانی است در برابر نرینگی که نشانه کارسازی و اثرگذاری است. برای نمونه باور پیشینیان آن بوده است که هفتان یا هفت اختر نرینه‌اند. آنها را از همین روی پدران برین یا «بابا» علی‌الوجه می‌نامیدند. زیرا این پدران نیروهای را به نمود می‌آورند یا به سخنی دیگر نیروهایی در آنها نهاده شده است که نیروهای کار گزار و سامانده هستند. در برابر این پدران برین، مادران چهار گانه جای دارند که در زبان تازی «مهات اربعم» نامیده شده‌اند. مادران چهار گانه چهار آخشیجان یا عناصر چهار گانه‌اند. خاک و آب و باد یا هوا و آتش از بیوند و آمیزش این پدران و این مادران زادگان سه گانه یا «موالید ثلاث» پدید می‌آیند که کالی، گیاه و جاندارند. آدمیان هم در شمار جاندارانند. آن مادران چهار گانه نیروهایی را به نمود می‌آورند که زمینه‌اند، نیروهای اثرپذیر. در میانه آن فرشتگان سینت آمیختی تنها فرشته مادینه است. از همین روی پیوندی از زمین دارد، زیرا که در نمادشناسی باستانی، زمین هم مادینه شمرده می‌شود در برابر آسمان که نرینه به شمار می‌آید. در این زمینه به فراخی می‌توان سخن گفت. به همین اندک بسنده می‌کنم. تنها برمی‌افزایم که جشن بزرگداشت زن: زن ایرانی، نیز در ماه سپندارمز یا اسپند برگزار می‌شود. بیپوده نیست روز سپندارمز از ماه سپندارمز، زمانی است که ایرانیان در آن زمین را به شیوه‌ای نهفته، زن را به شیوه‌ای آشکار، گرمای می‌دارند و از ج می‌نهند.

اولین صعود برانکو به نیمه‌نهایی جام حذفی

پس از ۱۵ سال دوباره یک پانتالی چیب، کابوس یحیی گل محمدی شد

بیرانوند خرواش اشتباه بود و تلاش شایان مصلح هم نتیجه نداد. به جای اینکه توپ را با پای راستش دفع کند، منتظر ماند روی پای راستش بیاورد. تصمیمی اشتباه و گل اول برای پدیده در دقیقه ۱۲ بازی با پرسپولیس. ۸ دقیقه بعد شایان دوباره گل زد. این بار با ضربه سری زینا و مهارنشده‌ی به دروازه حریف. پاس گل را مهدی ترابی از نقطه کرنر داد. از دقیقه ۲۰ تا دقیقه ۱۲، بازی دیگر رقم چندانی نداشت. برانکو تلاش کرد با تعویض هایش نتیجه را تغییر دهد. شاهر سن را به جای سروش و ماریو بودیمیر را به جای سیامک نعمتی آورد. دقیقه ۸۵ هم مجبور شد جلال حسینی را که کشته‌اش آسیب دید، بیرون ببرد و به

اولین صعود برانکو به نیمه‌نهایی جام حذفی

پس از ۱۵ سال دوباره یک پانتالی چیب، کابوس یحیی گل محمدی شد

محمد نادری جوان بازی بدهد. دو وقت اضافه بازی هم چیزی نداشت. امید عالی‌شاه هم که دقیقه ۹۴ به جای مهدی ترابی آمد، نتوانست کاری بکند. برانکو ایوانکوویچ در ۳۰ سال گذشته با پرسپولیس، ۳ بار قبل از نیمه‌نهایی از جام حذفی کنسار رفته بود و حالا در چهارمین دوره، کارش به پانتالی کشیده بود. دونل پانتالی هافبک‌گیرتر از تصور بود. هر کسی پشت توپ ایستاد، آن را با ضربه‌ای عجیب به آسمان کوبید. هم‌بشار رسن و مهدی شیری از پرسپولیس و هم‌ریگی و مرادمنند از پدیده، پانتالی چهارم پدیده را بیرون‌انداز علی نعمتی گرفت.

هلمشهری ویژه‌استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می‌شود

تلف سفارش آگهی: ۸۸۷۳۶۹۶۵
نمابر: ۸۸۷۳۶۹۶۷